
 
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

 

RESOLUÇÃO PGE Nº 4348                                                    30 DE JANEIRO DE 2019. 

 

REVOGA AS RESOLUÇÕES PGE N°S 2.569 

E 2.570, DE 14 DE JANEIRO DE 2009. 

 

O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso 

de suas atribuições, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº E-

14/04376/2007, e 

 

Considerando caber à Procuradoria Geral do Estado a supervisão dos serviços 

jurídicos da Administração Direta e Indireta no âmbito do Poder Executivo (Constituição 

Estadual, art. 176); 

 

Considerando que a Procuradoria Geral do Estado, no exercício de suas 

funções, busca um melhor atendimento aos órgãos locais e setoriais do Sistema Jurídico 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam revogadas as Resoluções PGE n°s 2.569 e 2.570, de 14 de janeiro de 2009, 

que aprovaram as minutas-padrão de pregão eletrônico de prestação de serviços (P-01/09) 

e de aquisição (P-02/09).  

 

Art. 2º- Esta Resolução deverá ser divulgada às Assessorias Jurídicas da Administração 

Direta e Indireta e, ainda, na página da internet da Procuradoria Geral do Estado. 

 

Art. 3º - A presente Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Rio de Janeiro, 30 de janeiro de 2019. 

 

 

MARCELO LOPES DA SILVA 

Procurador-Geral do Estado 

 


